

Handläggare
Maria Kearsley
Telefon: 0850802651

Till
Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd
2020-02-13

Motion om att staden bör anställa en stadsljusdesigner för att främja biologisk mångfald

Svar på remiss från kommunstyrelsen

Förslag till beslut

Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Sammanfattning

Motionären Sara Stenudd (V) föreslår att staden bör anställa en stadsljusdesigner för att i tidiga skeden i planprocessen bevaka belysning ur estetiska, trygghets- och miljöperspektiv. Motionären yrkar att staden:

- ger berörda förvaltningar i uppdrag att ta fram en ljusstrategi
- inrättar och tillsätter en tjänst som ljusdesigner

Förvaltningen instämmer med motionären att belysning är viktigt ur både trygghets- och miljöperspektiv. Stadsdelsnämnden ansvarar för del av belysning i stadsdelsområdet medan trafiknämnden ansvarar för allmänbelysningen. Samverkan med trafiknämnden i belysningsfrågor är väl fungerande. Förvaltningen anser att en övergripande ljusstrategi som innefattar all belysning i staden, där konflikter mellan miljö- och trygghetsfaktorer förtydligas, skulle kunna vara ett bra verktyg för stadsmiljöarbetet. Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning har i övrigt inga synpunkter på motionen.

Bakgrund

Kommunstyrelsen har remitterat Motion om att staden bör anställa en stadsljusdesigner för att främja biologisk mångfald till bland annat Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd för yttrande senast den 20 mars 2020.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom den administrativa avdelningen.

Ärendet

Motionären Sara Stenudd (V) föreslår att staden bör anställa en stadsljusdesigner för att i tidiga skeden i planprocessen bevaka

belysning ur estetiska, trygghets- och miljöperspektiv. Bakgrunden är att den ljusförorening som urbaniseringen för med sig leder till att nattlevande djur och insekter får svårt att klara sig. Skribenten framhåller även hur insekterna har viktiga funktioner som bland annat pollinerare och att deras överlevnad är avgörande för oss människor. Motionären yrkar att staden:

- ger berörda förvaltningar i uppdrag att ta fram en ljusstrategi
- inrättar och tillsätter en tjänst som ljusdesigner

Synpunkter och förslag

Trygghet är ett prioriterat område i stadsdelsområdet och förvaltningen instämmer med motionären att belysning är viktigt ur både trygghets- och miljöperspektiv. En genomtänkt belysning i parkmiljöer med belysning av träd, byggnader, buskage kan leda till en ökad närvaro i våra offentliga miljöer och bidra till en ökad trygghetskänsla.

Stadsdelsnämnden ansvarar för del av belysning i stadsdelsområdet exempelvis vid större upprustningar och specialbelysning för parklek, parkteater samt anläggningar för spontanidrott. För allmänbelysningen ansvarar trafiknämnden som har ramavtal för drift och underhåll. I samband med investeringar i stadsdelsområdet upphandlas vid behov kompetens inom belysningsdesign och elkonstruktion enligt avtal. Förvaltningen har ett väl fungerande samarbete med trafikkontorets belysningsingenjörer i såväl drift som investeringsprojekt. Att ta fram en övergripande ljusstrategi för all belysning i staden, där konflikter mellan miljö- och trygghetsfaktorer förtydligas, bedöms av förvaltningen som ett bra verktyg för stadsmiljöarbetet.

Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning har i övrigt inga synpunkter på motionen.

Susanne Leinsköld
stadsdelsdirektör

Johan Hernman
administrativ chef

Bilaga

Motion om att staden bör anställa en stadsljusdesigner för att främja biologisk mångfald av Sara Stenudd (V)

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Susanne Leinsköld, stadsdelsdirektör	2020-01-22
Johan Hernman, administrativ chef	2020-01-21